
Специальный
выпуск

№ 36 (1594) 

10 сентября 2020 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 371
ст. Мочище

О признании утратившим силу постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №193

Во исполнение части 4 статьи 7 и части 2 статьи 43 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 91.13 Феде-
рального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ «Жилищный 
кодекс Российской Федерации», на основании экспертного заключения Управления 
законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской 
области от 25.08.2020 года №4050-03-12/9, в целях исключения пробелов правово-

го регулирования, администрация Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Признать утратившим силу постановление администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №193 «Об 
утверждении Положения по предоставлению гражданам жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования». 
2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 372
ст. Мочище

О признании утратившим силу постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №192

Во исполнение части 4 статьи 7 и части 2 статьи 43 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 91.3 Феде-
рального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ «Жилищный 
кодекс Российской Федерации», на основании экспертного заключения Управления 
законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской 
области от 25.08.2020 года №4049-03-12/9, в целях исключения пробелов правового 
регулирования, администрация Станционного сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Признать утратившим силу постановление администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №192 «Об 
утверждении Положения по установлению максимального размера дохода граждан 
и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подле-
жащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися 
в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жи-

лищного фонда социального использования». 
2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 373
ст. Мочище

О признании утратившим силу постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №191

Во исполнение части 4 статьи 7 и части 2 статьи 43 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 части 1 статьи 
91.3 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года №188-ФЗ 
«Жилищный кодекс Российской Федерации», на основании экспертного заключе-
ния Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции 
Новосибирской области от 25.08.2020 года №4048-03-12/9, в целях исключения 
пробелов правового регулирования, администрация Станционного сельсовета Но-

восибирского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Признать утратившим силу постановление администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №191 «Об 
утверждении Положения по определению дохода граждан и постоянно проживаю-
щих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению 
их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования». 
2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 374
ст. Мочище

О признании утратившим силу постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №190

Во исполнение части 4 статьи 7 и части 2 статьи 43 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 7 статьи 13 и части 
4 статьи 91.13 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2004 года 
№188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», на основании экспертного 
заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства 
юстиции Новосибирской области от 25.08.2020 года №4047-03-12/9, в целях исклю-

чения пробелов правового регулирования, администрация Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Признать утратившим силу постановление администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 14.05.2020 года №190 «Об 
утверждении Положения по ведению учёта граждан, нуждающихся в предоставле-
нии жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования». 
2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 375
ст. Мочище

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

Руководствуясь частью 4 статьи 43 и частью 1 статьи 48 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
уведомления Управления законопроектных работ и ведения регистра Министер-
ства юстиции Новосибирской области от 25.08.2020 года №4051-03-12/9, в целях 
соблюдения требований юридико-технического оформления после отмены поста-
новлений администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области об утверждении административных регламентов по предостав-
лению муниципальных услуг от 16.05.2014 года №228, от 07.11.2016 года №275, 
от 07.11.2016 года №276, от 07.11.2016 года №280, от 07.11.2016 года №282, от 
07.11.2016 года №283, от 07.11.2016 года №284, администрация Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 05.12.2017 года №203 «О внесении изменений в от-
дельные административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг 
в связи с предоставлением муниципальных услуг в электронной форме»;
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 09.01.2018 года №1 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию 
граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 09.01.2018 года №2 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на 

учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 09.01.2018 года №5 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставле-
нию жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного 
жилищного фонда»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 09.01.2018 года №6 «О внесении изменений в админи-
стративный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
жилых помещений в общежитиях муниципального специализированного жилищного 
фонда»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 09.01.2018 года №7 «О внесении изменений в админи-
стративный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального 
использования меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда социального использования по договору социального 
найма»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 09.01.2018 года №8 «О внесении изменений в админи-
стративный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использова-
ния по договорам аренды без проведения торгов»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 09.01.2018 года №9 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по предостав-

лению жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда коммерческого использования»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 19.01.2018 года №28 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию на 
учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с предоставле-
нием муниципальной услуги в электронной форме»;
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 28.02.2018 года №74 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию 
граждан малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 05.10.2018 года №253 «О внесении изменений в от-
дельные административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг»; 
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 22.10.2018 года №273 «О внесении изменений в от-
дельные административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг».
2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников



СПЕЦВЫПУСК� №�36�(1594)�10�сентября�2020�г.�2
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.09.2020  № 376

ст. Мочище

О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

Руководствуясь частью 4 статьи 43 и частью 1 статьи 48 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
уведомления Управления законопроектных работ и ведения регистра Министер-
ства юстиции Новосибирской области от 25.08.2020 года №3998-03-12/9, в целях 
соблюдения требований юридико-технического оформления после отмены поста-
новлений администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области об утверждении административных регламентов по предостав-
лению муниципальных услуг от 16.05.2014 года №253, от 16.05.2014 года №255, от 
07.12.2017 года №216, администрация Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 19.01.2018 года №27 «О внесении изменений в админи-
стративный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений 
из реестра муниципального имущества в связи с предоставлением муниципальной 
услуги в электронной форме»;
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 19.01.2018 года №30 «О внесении изменений в адми-
нистративный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разре-
шений на проведение земляных работ в связи с предоставлением муниципальной 
услуги в электронной форме»;
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 19.01.2018 года №31 «О внесении изменений 
в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на снос, замену, пересадку, обрезку зелёных насаждений в связи с пре-
доставлением муниципальной услуги в электронной форме»;

— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 18.03.2019 года №100 «О внесении изменений в от-
дельные административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг»;
— постановление администрации Станционного сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области от 16.05.2019 года №162 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разре-
шения на снос, замену, пересадку, обрезку зелёных насаждений»».

2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.
nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в газете «Приобская Правда».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020  № 377
ст. Мочище

О признании утратившим силу постановления администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 19.01.2018 года №29

Руководствуясь частью 4 статьи 43 и частью 1 статьи 48 Федерального закона Рос-
сийской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании уведомле-
ния Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции 
Новосибирской области от 25.08.2020 года №3997-03-12/9, в целях соблюдения 
требований юридико-технического оформления после отмены постановления ад-
министрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти об утверждении административного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги от 07.11.2016 года №287, администрация Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Признать утратившим силу постановление администрации Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области от 19.01.2018 года №29 «О 
внесении изменений в административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищ-
но-коммунальных услуг населению в связи с предоставлением муниципальной 

услуги в электронной форме».

2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Станционного 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www.admstan.

nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 

в газете «Приобская Правда».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва РЕШЕНИЕ Сорок четвёртая сессия

22.11.2018  №2
ст. Мочище

О внесении изменений в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на государственную реги-
страцию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
опубликовать муниципальный правовой акт Станционного сельсовета после госу-
дарственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов му-
ниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Пункты 2, 13 Приложения вступают в силу с 30.12.2018
5. Пункты 3, 14. Приложения вступают в силу с 01.01.2019.
6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опу-
бликования в газете «Приобская правда» .

Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов 
Председатель Совета депутатов А.М. Мыльников

Приложение
к решению 44-ой сессии пятого

созыва Совета депутатов
Станционного сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области
от « 22 « ноября 2018 года №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 3 статьи 3 Устава добавить абзац следующего содержания: «Официаль-
ным опубликованием муниципального правового акта, соглашений, заключенного 
между органами местного самоуправления, считается первая публикация его пол-
ного текста в периодическом печатном издании «Приобская правда».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов 
и соглашений органы местного самоуправления Станционного сельсовета вправе 
также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) пол-
ного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объ-
емные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 
приводиться.»;
2. В пункт 5 части 1 статьи 5 Устава внести следующие изменения: «после слов «за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пун-
ктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»; 
3. Пункт 18 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 
4. подпункт 11 в пункте 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу; 
5. В пункте 1 статьи 6 Устава, добавить подпункт 16 следующего содержания: «осу-
ществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом 
Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав потре-
бителей»;
6. Пункт 5 в статье 11 изложить в новой редакции: «5. По проектам правил бла-
гоустройства территорий, по проектам о внесении изменений в них проводятся 
публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется 
нормативным правовым актом представительного органа муниципального образо-
вания с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
7. В подпункте 22 пункта 1 статьи 19 Устава исключить слова следующего содержа-
ния « осуществление контроля за их соблюдением»;
9. В пункт 1 статьи 19 Устава, добавить подпункт 25.1 следующего содержания: 
«назначение старосты населенного пункта, который входит в состав Станционно-
го сельсовета, по представлению схода граждан населенного пункта из числа лиц, 
проживающих на территории данного населенного пункта и обладающих активным 
избирательным правом.»; 
9. В статью 22 Устава, добавить пункт 3, следующего содержания: «3.Депутату, чле-
ну выборного органа, выборному должностному лицу (главе поселения), осущест-
вляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется:
1) оплата труда;
2) предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительно-
стью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
продолжительность. 13 календарных дней. 
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату, члену выбор-
ного органа, выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия 
на постоянной основе, один раз в год производится единовременная выплата, не 
превышающая двукратного размера ежемесячного денежного содержания (возна-

граждения) ;
3) предоставления служебного помещения (рабочего места), оборудованного мебе-
лью, средствами связи ( включая доступ к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принтером), копироваль-
но-множительной техникой; 
4) возможность использования служебного транспорта;
5) предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инва-
лидности);
4. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществля-
ющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмещение рас-
ходов на проезд от места жительства к месту нахождения соответствующего органа 
местного самоуправления и обратно в целях осуществления своих полномочий.»;
10. В пункте 18 статьи 33 Устава после слов: «территории поселения», добавить 
слова «осуществление контроля за их соблюдением»;
11. В статью 33 Устава, добавить пункт 59.5 следующего содержания: « осуществле-
ние мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Россий-
ской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав потребителей»;
12. В пункт 6 статьи 33 Устава внести следующие изменения: «после слов «за со-
хранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пун-
ктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;
13. пункт 17 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
14. В пункт 2 статьи 33.1 Устава добавить подпункты 16 и 17 следующего содержа-
ния: «16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных 
владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением 
собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных 
домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по грани-
цам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, уста-
новленным законом субъекта Российской Федерации;»; 
15. Добавить в Устав статью 34.1 следующего содержания: «34.1 Староста сельского 
населенного пункта.
 
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей 
сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском 
населенном пункте, расположенном в поселении, может назначаться староста сель-
ского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом 
муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населен-
ный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа 
лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и облада-
ющих активным избирательным правом.
3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим госу-

дарственную должность, должность государственной гражданской службы, муни-
ципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять 
в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях 
с органами местного самоуправления.
Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных 
традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сель-
ского населенного пункта.
4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной граждан-
ской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта пять лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по ре-
шению представительного органа муниципального образования, в состав которого 
входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сель-
ского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 — 7 части 
10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными пред-
приятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов 
местного значения в сельском населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, со-
браниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий 
обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципаль-
ных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного 
самоуправления;
3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации 
и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до 
их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении 
публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов 
в сельском населенном пункте;
5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципаль-
ного образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа 
муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Фе-
дерации.
7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного 
пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования и (или) нор-
мативным правовым актом представительного органа муниципального образования 
в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов 



3СПЕЦВЫПУСК� №�36�(1594)�10�сентября�2020�г.�

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2020 г.  № 292
с. Толмачево

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых 
объектов на территории Толмачевского сельсовета в соответствии с Федеральным 
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства про-
мышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области 
от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного са-
моуправления Новосибирской области схемы размещения нестационарных торго-
вых объектов», руководствуясь Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, администрация Толмачевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области следу-
ющие изменения:
1.1. В таблице:
1.1.1. Дополнить строками 9, 10 в редакции приложения 1 к настоящему поста-

новлению.

1.1.2. Строку 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование постановления на официальном сайте администрации 

Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. главы администрации Толмачевского сельсовета Д.И. Емельянов

Приложение к постановлению 
администрации Толмачевского сельсовета 

Новосибирского района 
Новосибирской области

от 25.08.2020г. № 292
СХЕМА размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Адресный ориентир — место размещения нестационарного 
торгового объекта (район, адрес)

Тип нестацио-
нар-ного торгового 

объекта 

Количест-во 
нестацио-нар-
ных торговых 

объектов

Площадь 
земельного 

участка

Площадь нестаци-
онарного торгово-

го объекта

Специализация нестацио-
нарного торгового объекта 
(ассортимент реализуемой 

продукции)

Собственник земельного участка, 
здания, строения, распоряжения 
где расположен нестационарный 

торговый объект

Период функ-
ционирования 

нестационарного 
торгового объекта 

(постоянно или 
сезонно)

1 Новосибирский район, Толмачевское шоссе, около дома 43а/1 киоск киоск 2 32 кв.м  6 кв.м 20 кв.м Ремонт обуви/ мясо Государственная не разграниченная Не ограничен

2 Новосибирский район,
с. Толмачево, ул. Центральная, рядом со зданием 43

павильон 1 12 кв.м 12 кв.м Продовольственные товары Государственная не разграниченная Не ограничен

3 Новосибирский район, 
с. Толмачево, 
ул. Центральная, недалеко от здания 43

киоск 1 24 кв.м 24 кв.м Продовольственные товары Государственная не разграниченная Не ограничен

4 с. Толмачево 
ул. Гагарина у дома 32 А

киоск 1 6 кв.м. 6 кв.м. Продовольственные товары Толмачевский сельсовет Не ограничен

5 с. Толмачево, 
ул. Советская у дома 
№ 71

павильон 1 16 в.м. 16 кв.м. Продовольственные товары Государственная не разграниченная Не ограничен

6 около с. Толмачево 
ул. Гагарина у дома 32 А

павильон 1 12 кв.м. 12 кв.м. Канцелярские товары Толмачевский сельсовет Не ограничен

7 с. Толмачево, ул. 60 лет Октября, у дома д. 76 павильон 1 16 кв.м. 16 кв.м. Продовольственные товары Толмачевский сельсовет Не ограничен

8 ул. Котовского, около дома ул. Гагарина д. 25 киоск 1 16 кв.м. 16 кв.м. резерв Толмачевский сельсовет Не ограничен

9 Около ул. Победы, д. 2а киоск 1 6 кв.м. 6 кв.м. Продовольственные товары Толмачевский сельсовет Не ограничен

10 Около ул. Титова, 
д. 21а, к. 1

павильон 1 16 кв.м. 16 кв.м. Продовольственные товары Толмачевский сельсовет Не ограничен

СХЕМА  
Размещения нестационарных торговых объектов (павильонов) на территории Толмачевского сельсовета с. Толмачево

Нестационарный торговый объект (киоск) № 1
Площадью 60 кв.м.
Новосибирский район, Толмачевское шоссе, около дома 43а/1

Нестационарный торговый объект (павильон) № 2
Площадью 12 кв.м.
Новосибирский район, с. Толмачево, ул. Центральная, 
рядом со зданием 43

Нестационарный торговый объект (киоск) № 3
Площадью 24 кв.м.
Новосибирский район, с. Толмачево, ул. Центральная, 
недалеко от здания 43

Нестационарный торговый объект (киоск) № 4
Площадью 6 кв.м.
Новосибирский район, с. Толмачево, 
ул. Гагарина, у дома № 32 А



Учредитель: 
Государственное автономное учреждение

Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь»
За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, Адрес издателя: 630048, г. Новосибирск, 
ул. РимскогоКорсакова, 22. Тел. 200-34-10 (внутр. 314)

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу (Роскомнадзор). 

Cвидетельство ПИ № ТУ 54 - 00822 от 10.11.2016    
Время подписания в печать 9.09.2020 г. по графику – 12.00, фактически – 12.00 

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1 п. л. Печать офсетная

4СПЕЦВЫПУСК� №�36�(1594)�10�сентября�2020�г.�

Нестационарный торговый объект (павильон) № 5
Площадью 16 кв.м.
Новосибирский район, с. Толмачево, ул. Советская, у дома № 71

Нестационарный торговый объект (павильон) № 7
Площадью 16 кв.м.
Новосибирский район, с. Толмачево, ул. 60 лет 
Октября, у дома д. 76

Нестационарный торговый объект (киоск) № 9
Площадью 6 кв.м. около дома ул. Победы д. 2а

Нестационарный торговый объект 
(павильон) № 10
Площадью 16 кв.м.
около дома ул. Титова д. 21а, к. 1

Нестационарный торговый объект (павильон) № 6
Новосибирский район, с. Толмачево, ул. Гагарина, 
у дома № 32 А

Нестационарный торговый объект (павильон) 
№ 8
Площадью 
ул. Котовского, около дома ул. Гагарина д. 25

Совет депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва РЕШЕНИЕ (пятьдесят девятая внеочередная сессия)

От 10 сентября 2020г.  №289
с. Криводановка

О внесении изменений в решение пятьдесят второй внеочередной сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
пятого созыва № 266 от 23.12.2019 г., «О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов»

В соответствии со ст.19, 32 Устава Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области № б/н от 10.12.2015г., зарегистрированным глав-
ным управлением Министерства юстиции Российской федерации по Новосибирской 
области 15.12.2015года, с изменениями, внесенными 21.12.2016г., 13.12.2017г., 
15.08.2018г., 29.01.2019., 27.02.2020г., ст. 8 Положения о бюджетном процес-
се Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
№ 244 от 15.08.2019г., Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Криводановского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Во исполнении Решения суда Новосибирского района Новосибирской области по 
делу № 2-3701/17 от 11 декабря 2017 года, на основании Решения сорок четвертой 

очередной сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 16.05.2020 года, внести в решение пятьдесят 
второй внеочередной сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области пятого созыва № 266 от 23.12.2019 г., 
«О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», (далее — решение 
о бюджете» следующие изменения: 
1) общий объем расходов местного бюджета Криводановского сельсовета на 
2020 год в сумме -97 453,446 тысяч рублей., в том числе на приобретение помеще-
ния семье Стойчевых, не менее 75 м2 в сумме 2700,0 тысяч рублей.
2) дефицит бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2020 год принят в сумме -12775,9 тысяч рублей..

2. Направить настоящее решение И.о главы Криводановского сельсовета для подпи-
сания и опубликования (обнародования ). 
3. Опубликовать настоящее решение в газете Новосибирского района «Приобская 
правда».
4. Настоящее решение вступает в силу момента опубликования.

И.о. Главы Криводановского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области Д.С. Лещенко

Председатель Совета депутатов Криводановского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области Т.А. Щербинина


